
令和 7年 7月 4日 

各 位  

 

一般社団法人日本ゴルフツーリズム推進協会 

（主催：栃木県国際観光推進協議会（事務局：栃木県観光交流課）） 

 

栃木県インバウンドゴルファー誘客セミナー 

〜国内各地や海外のゴルフツーリズムの動向など～ 

 

拝啓 盛夏の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

近年、インバウンドの観光客が右肩上がりで伸びておりますが、コト消費と呼ばれる体験型の観

光も並行して伸びており、海外から日本へのゴルフの人気も高まってきております。 

 このような状況の中、栃木県では、ゴルフツーリズムの推進を図ることで、本県を訪れるイン

バウンド観光客の滞在長期化、引いては観光消費額の拡大を目指すこととしており、当協会が当

該業務を受託しております。 

 昨今ゴルフツーリズムは、全国各地で取り組みが見られ始め、北海道をはじめとする先進地域では

リピーターの獲得や国際的なゴルフイベントの実施などが行われております。 

首都圏からのアクセスが良い栃木県には多くのゴルフ場がございますが、地域でインバウンドを受

け入れ、1日でも多く県内に滞在してもらうためには地域での連携や創意工夫が重要であります。 

そこで、栃木県のゴルフ場やゴルフツーリズムに関心のある事業者様を対象に、以下の日程でセミ

ナーを開催することとなりました。 

つきましては、ご多用のところ恐縮ではございますが、県内へより多くのインバウンドゴルファー

を受け入れる機運を高めるべく、ぜひご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 
【開催日時】   令和 7年 8月 12日（火）14時 00分～15時 30分 

【セミナー内容】 講師 日本ゴルフツーリズム 推進協会 専務理事 遠藤 正  

・国内（北海道他）のインバウンド誘客取組事例の紹介 

         ・インバウンド誘客のための国際的な組織や商談会について 

         ・インバウンド誘客の課題とその対策事例について 

         ・質疑応答 

【参加費用】   無料 

【会 場】    パルティとちぎ男女共同参画センター  研修室 301 

         〒320-0071 栃木県宇都宮市野沢町４番地１ 

TEL:028-665-7700（代表） 

【お申込み方法】 以下の QRコードのフォームにご記入ください。 

会場設営の関係上 7月 29 日（火）17時を締め切りとさせていただきます。 

なお、会場の都合上満員（70名）の場合は、先着順といたします。 

 
 

【お問合せ】   一般社団法人日本ゴルフツーリズム推進協会 事務局 担当：倉田 

         TEL:050-5473-8629  Email:office@jpgta.org 
 


